
「陸山会」の預金等を担保に購入した不動産一覧「陸山会」の預金等を担保に購入した不動産一覧
物件名 担保 融資額 支払い利子

元赤坂タワーズ
902号室

ジェネラス開運橋
905号室

グランステイツ
勾当台公園 802号室

デュオスカーラ赤坂
802号室

クレアール赤坂
203号室

定期預金

預金

預金

預金

預金

1億6000万円

2500万円

3500万円

3000万円

2650万円

3806万円

70万円

162万円

252万円

223万円

５物件（世田谷の土地を除く） ２億7650万円 4513万円

2010年3月10日　予算委員会提出　日本共産党　井上哲士

出所：「陸山会」の収支報告書及び東京地裁提出資料をもとに井上哲士事務所が作成

注１、「担保」は①「定期預金」か、②「預金」を担保に差入の上、同金額を借り入れる方式

注２、支払利子額は、「金銭消費貸借契約書」「ご融資明細書」等をもとに計算（千円単位は切捨て）


